

Общество с ограниченной ответственностью "Центр труда и исследований"; 173003, Новгородская область, Великий Новгород, ул. Яковлева, д. 13, каб. 403, 404

Регистрационный номер - 462 от 08.06.2017

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21АП19	17.02.2017	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ 185/1 от 03.12.2018

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 87а(ОД-41а) от 25.09.2018
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств имени С.В. Рахманинова" ;
Адрес: 175204, Новгородская область, г. Старая Русса, ул. Тимура Фрунзе, д.17а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 185/1 от 26.09.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр труда и исследований"; 173003, Новгородская область, Великий Новгород, ул. Яковлева, д. 13, каб. 403, 404; Регистрационный номер - 462 от 08.06.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Яцкина Ю.Н. (№ в реестре: 331)

3. Результаты идентификации внесены в утвержденный комиссией организации Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (приложение №1).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

4. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

4.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 46

4.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);
2. Заместитель директора (по инновационно-методической работе) (1 чел.);
3. Заместитель директора (учебной работе) (1 чел.);
4. Заместитель директора (по административно-хозяйственной работе) (1 чел.);
5. Главный бухгалтер (1 чел.);
6. Ведущий бухгалтер (1 чел.);
7. Документовед (1 чел.);
8. Программист (Техник-программист) (1 чел.);
9. Специалист в области охраны труда (1 чел.);
10. Настройщик пианино и роялей (1 чел.);*
11. Главный библиотекарь (Заведующий библиотекой) (1 чел.);
12. Звукооператор (1 чел.);
13. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
14. Гардеробщик (2 чел.);
15. Сторож (вахтер) (3 чел.);
16. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
17. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
18. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
19. Дворник (1 чел.);
20. Преподаватель (1 чел.);
21. Преподаватель (1 чел.);

22. Преподаватель (1 чел.);
25. Концертмейстер (1 чел.).

4.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 46

4.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

4.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

4.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 1

4.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 1

4.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

Дополнительные разделы:

4.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

23. Преподаватель (1 чел.);

24. Преподаватель (1 чел.);

26. Преподаватель (1 чел.);

27. Преподаватель (1 чел.);

28. Преподаватель (1 чел.);

29. Преподаватель (1 чел.);

30. Преподаватель (1 чел.);

31. Преподаватель (1 чел.);

32. Преподаватель (1 чел.);

33. Преподаватель (1 чел.);

34. Преподаватель (1 чел.);

35. Преподаватель (1 чел.);

36. Преподаватель (1 чел.);

37. Преподаватель (1 чел.);

38. Преподаватель (2 чел.);

39. Преподаватель (1 чел.);

40. Преподаватель (1 чел.);

41. Преподаватель (1 чел.);

42. Преподаватель (1 чел.);

43. Преподаватель (1 чел.);

44. Преподаватель (1 чел.);

45. Преподаватель (1 чел.);

46. Преподаватель (1 чел.).

4.10. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 23

4.11. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 23

4.12. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 23

4.13. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

23. Преподаватель (1 чел.);

24. Преподаватель (1 чел.);

26. Преподаватель (1 чел.);

27. Преподаватель (1 чел.);

28. Преподаватель (1 чел.);

29. Преподаватель (1 чел.);

30. Преподаватель (1 чел.);

31. Преподаватель (1 чел.);

32. Преподаватель (1 чел.);

33. Преподаватель (1 чел.);

34. Преподаватель (1 чел.);

35. Преподаватель (1 чел.);

36. Преподаватель (1 чел.);

37. Преподаватель (1 чел.);

38. Преподаватель (2 чел.);

39. Преподаватель (1 чел.);

40. Преподаватель (1 чел.);

41. Преподаватель (1 чел.);

42. Преподаватель (1 чел.);

43. Преподаватель (1 чел.);

44. Преподаватель (1 чел.);

45. Преподаватель (1 чел.);

46. Преподаватель (1 чел.).

5. Результаты специальной оценки условий труда представлены в следующем перечне документов:

- Титульный лист;
- Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;

- Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- Карты специальной оценки условий труда;
- Протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

331

(№ в реестре
экспертов)

ведущий инженер

(должность)

(подпись)

Яцкина Ю.Н.

(Ф.И.О.)

45	Рабочее место преподавателя; осветительная установка; рояль; музыкальный центр PHILIPS	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.8
46	Рабочее место преподавателя; осветительная установка; форте-пиано	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.6

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по административно-хозяйственной работе

D. Luy
(подпись)

Сидорова О.Н.

Ф.И.О.

07.11.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист в области охраны труда

(должность)

Т.А. Камнева
(подпись)

Камнева Т.А.

Ф.И.О.

07.12.2018
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

Н.А. Михайлова
(подпись)

Михайлова Н.А.

Ф.И.О.

07.12.2018
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

ведущий инженер

(должность)

Ю.Н. Яцкина
(подпись)

Яцкина Ю.Н.

Ф.И.О.

03.12.2018
(дата)

5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Специалисты																			
7	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Программист (Техник-программист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Специалист в области охраны труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Настройщик пианино и роялей	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Главный библиотечкарь (Заведующий библиотекой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Звукооператор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Технический персонал

13	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Преподаватели

20	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Концертмейстер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

45	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по административно-хозяйственной работе

О. Сер
(подпись)

Сидорова О.Н.
(Ф.И.О.)

04.12.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист в области охраны труда

Камнева
(подпись)

Камнева Т.А.
(Ф.И.О.)

07.12.2018
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

Михайлова
(подпись)

Михайлова Н.А.
(Ф.И.О.)

07.12.2018
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

331

Яшкина Ю.Н.
(Ф.И.О.)

03.12.2018
(дата)

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств имени С.В. Рахманинова"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Административно-управленческий персонал					
Финансовый отдел					
Специалисты					
Технический персонал					
Преподаватели					

Мероприятия по улучшению условий труда не требуются

Дата составления: 03.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по административно-хозяйственной работе

О. Сидорова
(подпись)

Сидорова О.Н.
Ф.И.О.

07.12.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист в области охраны труда

Т.А. Камнева
(подпись)

Камнева Т.А.
Ф.И.О.

07.12.2018
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

Н.А. Михайлова
(подпись)

Михайлова Н.А.
(Ф.И.О.)

07.12.2018
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

331

Яцкина Ю.Н.
(Ф.И.О.)

03.12.2018
(дата)

(№ в реестре экспертов)